iisdem omnibus principissae, cum defuncto suo coniuge, hactenus praestitam, et ab hoc morte ipsa confirmatam, sperandamque ulterioris ad ipsamet, uti et ipsius filio Georgio, integerrimam fidem ac devotionem, impribus autem gratiam, propensionem et protectionem nostram Cesareo-Regiam, qua eandem cum eiusdem familia universa complecti coepimus, et pro fidelitatis ratione prosequi non desinemus, praferentes,—desideratum diploma ita demum benignissime concedere decrevimus, ut nobis sexcentum bursae seu centum millia aureorum, et huius quidem summae medietas statim erga extraditionem diplomatis, ad manus comitis Czaky, persolvatur, reliqua medietate immediate post filii in principatum ingressum numeranda. In cuius securitatem reversales, ab ipsamet principe uti et filio eius subscriptas et signatas, accipiet: virtute quarum eadem se ad exsolvendam reliquam dimidiam praefatae summae partem, nempe quinquaginta millia aureorum, statim post adeptam per filium possessionem principatus, personis et loco a nobis assignando, observandumque rite in omnibus articulis et punctis diploma a nobis ablegatis valachicis, post praestitum per ipsos homagiale iuramentum, trigesima iannari anni millesimi sexcentesimi octuagesimi noni, consignatum. Et, si quae alia pro no-

bis commoda stipulare possit, christiana fide, loco corporalis iuramenti, obliget. Quo utroque habito, nec alias, memoratum diploma, quod ipsi originaliter hisce conceditur, extradere poterit; secus enim diligenter illud custodiet, et ad nos, una cum hac nostra originali instructione, reportabit. Vicissim primo casu certam reddet principissam nos introductioni filii singulari ratione operam datus et huius executionem generali armorum nostrorum locum tenenti, serenissimo marchioni Ludovico Badensi, commissuros, pro occasionis et circumstantiarum opportunitate, proxime in effectum redigendam. Tradet praeterea viudae principi binos passus pro illa et famulitio ipsius, hie annexos, Iuxta et insinuabit nos consiliariis Transylvaniae, pro assignando equis eius pascendis loco sufficienti, comiti autem Veterani pro ipsam et cum familia amplius et largius tractanda, procuranda, etiam apud Brancovanum principi viudae, uti et viudae Balaczanae, bonorum suorum restituzione scripsisse; quarum literarum nostrarum authographa, cum exemplaribus, vel ipsimet principi viudae, vel iis, ad quos directa sunt, tradenda adiiciuntur.

Porro, quemadmodum de constanti principis viudae eiusque filii ac familiae universae erga nos et domum nostram in-

clytam fidelitate, sinceritate, ac devoto animo non dubitamus, ita susceptam illius tutelam, non modo non deponemus, verum omnes eiusdem actu exhibendas occasiones paterne arripiemus. Desiderii etiam sui circa bona Brankovani et Constantini Cantacuzeni in Transylvania, viduae Balaezanae, recuperata Valachia, assignanda, rationem, Valachiae vero tractatibus pacis cum Tureis includendae curam habituri.

Quae omnia sedulo ae debita cum circumspectione et vigilantia peragere studebit. Reliqua vero, quae huius instructioni inserere nequeunt, sed opportunitas temporis et circumstantiarum ratio pro maiori nostro et publico servitio exigent, prudentiae et sagacitati praefati comitis Chiaky committimus, eidemque gratiam nostram Caesareo-Regiam clementissime corroboramus. Datum in civitate nostra Viennae, die vigesima nona mensis martii, anno millesimo sexcentesimo nonagesimo secundo, regnum nostrorum: Romani, etc.

LEOPOLDUS (ss)

Ich Henrich Com. de Stratmann.  
Ad Mandatum Sac. ac Caesareae  
Regiaeque Mttis proprium.  
Steph: And: de Werdemburg.

*Instructio pro comite Ladislao Chiaky (sic)  
ad principem riduam Valachiae. Ex originali  
descripsi, 14-a Maii 1698.*

*Nos Leopoldus, etc. Significamus tenore  
praesentium, quibus expedit universis, quod,  
cum nobis status Valachiae, qui provinciam  
hanc a primaevis temporibus ab Hungariae  
Corona et regno dependentiam traxisse  
(uti avitum eius membrum incontestabiliter  
sunt) sponte professi, eidemque et nobis,  
qua haereditario eiusdem Hungariae regi,  
eoque domino ipsorum vero et legitimo,  
rursum se unientes, homagio fidelitatis  
et obedientiae nobis haeredibusque nostris,  
Hungariae regibus, per suos ad Aulam  
nostram ablegatos solenniter praestato, li-  
bere in perpetuum subiecerunt, insimul  
dicti ablegati humillime supplicaverint, ut  
principem eorum, post ultimum Serbani  
Cantacuzeni e vita decessum, communibus  
Ordinum Valachiae sufragiis, ut asserebant,  
desideratum, Constantinum nimirum Bran-  
kovan, clementissime confirmare dignaremur,  
isque per dictos ablegatos, quibusunque  
pactis, conventionibus, ligis, confoedera-  
tionibus, tributis aliisque vineulis, quae  
ipsi et Valachiae cum Porta Ottomana, aut  
aliis hostibus nostris hactenus intercesse-  
runt, iureiurando renuntiaverit, et posthac,  
nihil sine scitu et consensu nostro Cae-  
sareo Regioque se tractaturum, nihilque*

alias contra iuramentum fidelitatis nobis praestitum acturum, aut ab aliis intentari permissurum, quin potius quibuslibet periculosis moliminiibus contra nos, honorem nostrum, domum nostram austriacam, statutus, régna et ditiones nostras haereditarias pro viribus obstiturum, eaque celeriter nobis manifestaturum spoponderit, prout fuisus per diploma confirmationis et institutionis a nobis ipsi trigesima ianuarii, anno millesimo sexcentesimo octuagesimo nono datum constat. Cum igitur postea fuerimus informati, dictum Constantinum Brankovan nec ab Ordinibus et statibus Valachiae fuisse expetitum, ut falso nobis exposuerunt dicti ablegati, nec recessisse a confoederationibus cum Turcis et Tartaris, imo illas cum ipsis et Tökelio aliisque inimicis nostris, renovasse, nec molimina ipsorum nobis (aliisque inimicis nostris) aperuisse, nullumque obedientiae et fidelitatis signum haetenus dedisse, econtra fideles nostros ad defectionem a nobis sollicitasse et continuo sollicitare, insuper contra nostras copias in Valachia existentes hostiliter variis modis se gessisse, inimicos nostros contra nos incitasse, et hactenus incitare, ipsisque pecunias ingentes, annonam, equos, milites aliaque media bellica subministrasse, et actualiter subministrare,—totum contra iuramentum fidelitatis nobis ab ipso iteratis

vicibus praestitum,— proinde per praesentes. considerata eius infidelitate, confirmationem ipsi a nobis, ut supra, datam, revocamus, cassamus et annullamus, eumque a principatu Valachiae deponimus, prohibentes omnibus Valachiae incolis, cuiusque dignitatis, illum amplius in principatu recognoscere, eosque ab obedientia et fidelitate, ipsi de mandato nostro alias debita, authoritate regia absolvimus, et qui aliquid contra tentaverit, ipsum tanquam inimicum nostrum declaramus. Ne autem illa provincia sine capite remaneat, in eius locum pro Vajvoda et preoge nostro substituimus per praesentes Georgium Cantacuzenum, filium defuncti Serbani, alias Vajvodae Valachiae, attenta et patris fidelitate, qui primus Valachiam ad obedientiam et fidelitatem erga nos reduxit, et pro eadem fidelitate mortem subiuit, et filii Georgii erga nos devotione, qui, dicto Brankovano, et aliis, a nostra fidelitate recedentibus, fidelis stetit, et iacturam bonorum et exilium a Valachia subire, quam a fide nobis iurata recedere maluerit—attentis insuper personalibus eius meritis, insignibus animi dotibus et communibus populorum, et praecipue nobilitatis, illum exposcentium. Nobis propterea expidentes, sub ipsius praesidio tranquillitati, incolumitati et consolationi Valachiae prospectum iri, praefatum Georgium Cantacu-

zenum, ex vi potestatis nobis pro munere nostro regio competentis, in hac dignitate Vajvodae seu proregis, omni meliori modo constituimus, confirmavimus, ratificavimus et corroboravimus; prout etiam tenore praesentium constituimus, confirmamus, ratificamus et corroboramus,—omnibus Valachiae statibus et subditis serio praecipientes, ut eundem Georgium Cantaenzenum pro confirmato a nobis Vajvoda et prorege considerent, habeant et recognoscant, eidem omnem reverentiam et obsequium praestent, iustis ipsius mandatis obtemperent, et omnia observent et praestent, quae status erga Vajvodam et proregem, a nobis constitutum confirmatumque, et per ipsum erga nos observare tenentur. Praestabit vicissim nomine nostro praedictus prorex Georgius, in omnibus et singulis, debitam defensionem, administrabit sine respectu aequam omnibus iustitiam, conservabit pro posse singulorum bona, libertates, iura, neque provinciam universim, neque ullum singillatim, in debitis aut insuetis oneribus gravabit: et, siquid contra haec attentari contigerit, omnibus et singulis ad thronum nostrum Caesareum et Regium recursus semper liber et patens erit. In quorum maius robur praesens confirmationis diploma nostrum Caesareo-Regium, manu nostra subscripsimus et sigilli nostri appensione muniri ius-